
 
Prefettura di Ascoli Piceno 

Ufficio territoriale del Governo 

1 

 

SERVIZIO DI PULIZIA DELLE CASERME DELL’ARMA DEI CARABINIERI- 

-PROVINCIA  di ASCOLI PICENO- 

Periodo dal 01 giugno 2023 al 31 maggio 2025 

Lotto CIG: 9589223D24  

 

Premesso che  

- con circolare prot. N. 10807 datata 16 febbraio 2023   il Ministero dell’Interno ha 

fornito indicazioni in merito all’affidamento del servizio di pulizia delle Caserme dei 

Carabinieri della  provincia di Ascoli Piceno; 

- come esplicitato da suddetta circolare,  non è stato possibile autorizzare la stipula 

della convenzione CONSIP per il servizio in argomento, in quanto troppo onerosa,e  

pertanto, si è proceduto all’attivazione di autonoma procedura di gara in applicazione 

dell’art.36 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 sul mercato elettronico della PA, atteso che 

l’importo del servizio in oggetto è inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del citato 

decreto; 

- la Prefettura ha proceduto ad indire una gara per l’affidamento del servizio di pulizia 

giusta determina a contrarre prot. 1990/2023; 

- la richiesta di offerta (RDO) n. 3466413 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione è stata formulata a n. 5 operatori del settore;  

- nel termine di scadenza previsto dalla citata RDO sono pervenute 2 offerte. 

 

VISTO il decreto di ammissione prot.  26645/2023 adottato ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 29 del Codice; 

PRESO ATTO delle risultanze di cui ai verbali di gara ed in particolare il verbale prot. 

27536/2023 dal quale risulta che la ditta “LA MINOPOLI SRL” di Napoli- c.f. 

07577660637 ha ottenuto un punteggio complessivo di 100,00 risultando prima nella 

graduatoria; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
s
c
o
l
i
 
P
i
c
e
n
o
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
a
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
9
3
1
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
5
/
2
0
2
3



 
Prefettura di Ascoli Piceno 

Ufficio territoriale del Governo 

2 

 

 

DISPONE 

- l’approvazione dei verbali di gara sopra richiamati ed in particolare  la proposta di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 5, del Codice; 

- l’aggiudicazione del servizio a favore della  “LA MINOPOLI SRL” di Napoli- c.f. 

07577660637, per il periodo dal 01/06/2023 al 31 maggio 2025. 

L’aggiudicazione diventerà efficace ai sensi dell’art.32, comma 7, del Codice e dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti. Avverso il presente provvedimento è 

ammesso il ricorso giurisdizionale al competente TAR entro il termine di 30 giorni 

dall’avvenuta notifica del provvedimento medesimo. 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, 

ai sensi dell’art. 29 comma 1 del Codice, nonché la trasmissione ai concorrenti ai 

sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a) del citato decreto legislativo. Manda al RUP per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

IL PREFETTO  

De Rogatis 


		2023-05-05T07:24:40+0000
	CARLO DE ROGATIS




